Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E

GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 146/2021

Data: 07/05/2021

Assunto: Prazo para enturmação – Além da Escola

Prezados,

Informamos que as enturmações dos alunos do Programa Além da Escola deverão

ser finalizadas até o dia 14/05/2021, sexta-feira. Esclarecemos que devem ser enturmados

todos os estudantes que retiraram o chip de internet, seguindo as listas de nomes enviadas

pelo órgão central. Contudo, a 10ª e última lista de chips deverá ser liberada nos próximos

dias.

Sem mais, permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Mateus Rogério Corrêa
Diretor Técnico II – CIE

De acordo:

Luís Gustavo Martins de Souza
Dirigente Regional de Ensino